El contrato tendrá una duración de un año desde la fecha de adjudicación, condicionado a la
existencia de presupuesto en el ejercicio siguiente (2021) para las acciones a ejecutar en ese año.

5. PRESUPUESTO DE LICITACIÓN

El importe máximo de la oferta económica para la realización de todos los trabajos objeto de este
contrato será de 14.880,00 € (catorce mil ochocientos ochenta euros) al que se adicionará el 21% de
IVA (3.124,80 €, tres mil ciento veinticuatro euros con ochenta céntimos), lo que supone un total de
18.004,80  €  (dieciocho  mil  cuatro euros  con  ochenta  céntimos)  IVA  incluido. Dicho  gasto  será
atendido con cargo a la partida  2020 MAM 1722-22609 Actividades de  difusión y programas de
Educación Ambiental,  RC nº 201248 y referencia Tramit@ 265903.

Las ofertas podrán mejorar el tipo a la baja.